

### «КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН АДМИНИСТРАЦИН

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

#### ПОСТАНОВЛЕНИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» октября 2020 г. № 428

Об утверждении Перечня муниципального имущества, расположенного на территории городского округа «Город Козьмодемьянск», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» с изменениями, установленными Федеральным законом от 08.06.2020г. № администрации 169-ФЗ, постановления городского округа «Город Козьмодемьянск» № 367 от 13 июля 2016г. «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, образования, находящегося собственности муниципального В предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановления администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» № 120 от 20 марта 2019г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» от 13.07.2016 г. № 367 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация городского «Город округа Козьмодемьянск» постановляет:

- 1. Утвердить перечень муниципального имущества, расположенного на территории городского округа «Город Козьмодемьянск», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (приложение № 1)
- Признать 2. утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 19 июня 2020 г. № 213 «Об утверждении перечня имущества, предназначенного для передачи во пользование субъектам малого владение (или) В И среднего И предпринимательства И организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
- 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» и в газете "Ведомости Козьмы и Дамиана".
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Файзулину А.Е.

Мэр города Козьмодемьянска

М. Козлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации городского округа "Город Козьмодемьянск" от «20 »октября 2020 года № 428

# Перечень муниципального имущества, расположенного на территории городского округа «Город Козьмодемьянск», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

| № п/п | Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент) | Местонахождение (адрес)<br>объекта учета   | Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый) | Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением | Сведения<br>об<br>обременении | Принадлежность объекта муниципального имущества |
|-------|---|--|---|--|-------------------------------|---|
| 1     | 2   | 3  | 4   | 5  | 6                             | 7   |
| 1     | Земельный участок   | Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Промышленная, 3 м от дома 3 по направлению на юго-восток | 12:17:0113003:0049  | для<br>производственной<br>деятельности  | не обременен                  | Городской округ<br>«Город<br>Козьмодемьянск»    |
| 2     | Земельный участок   | Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, ул. Энергетическая, б/н                                       | 12:17:0114003:132   | для строительства<br>оптового склада   | не обременен                  | Городской округ<br>«Город<br>Козьмодемьянск»    |

| № п/п | Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент) | Местонахождение (адрес)<br>объекта учета  | Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый) | Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением | Сведения<br>об<br>обременении | Принадлежность объекта муниципального имущества |
|-------|---|---|---|--|-------------------------------|---|
| 1     | 2   | 3   | 4   | 5  | 6                             | 7   |
| 3     | Земельный участок   | Республика Марий Эл, г.Козьмодемьянск, ул. Гагарина   | В стадии подготовки   | для строительства<br>кафе  | не обременен                  | собственность не разграничена                   |
| 4     | Нежилое здание:<br>«Усадьба купца<br>Сатарова»  | Республика Марий Эл, г.<br>Козьмодемьянск, ул. Советская,<br>д. 72  | 12:17:0112004:21  | нежилое здание   | не обременен                  | Городской округ<br>«Город<br>Козьмодемьянск»    |
| 5     | Здание (Нежилое<br>здание, операторная)   | Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Советская, д. 165 (Расположено на земельном участке с кадастровым номером 12:17:0117001:32) | 12:17:0117001:11  | нежилое здание   | не обременен                  | Городской округ<br>«Город<br>Козьмодемьянск»    |
| 6.    | Нежилое помещение   | Республика Марий Эл, г.<br>Козьмодемьянск, ул.<br>Юбилейная, д.9, пом.19  | 12:17:0101003:1863  | нежилое<br>помещение   | не обременен                  | Городской округ<br>«Город<br>Козьмодемьянск»    |